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Förkunskapskrav: Grundläggande behörighet + Historia 1b / 1a1+1a2, Samhällskunskap 1b / 1a1 +1a2.

Eller:

Historia A, Samhällskunskap A. Grundläggande behörighet och lägst G/3 i Hi A, och Sh A (Områdesbehörighet 1).

Betygsskala: Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd

 

Innehåll

Kursen ger en bred översikt över juridiken med betoning på den del av civilrätten som brukar benämnas förmögenhetsrätten. 

Här kan nämnas avsnitt såsom:

 reglerna om avtal och avtals ingående genom fullmakt

 köplagen

 konsumenträttslig lagstiftning på såväl varu- som tjänsteområdet

 fastighetsrätt med jordabalkens regelverk i centrum

 fordringsrätter och

 säkerhetsrätter såsom pant i fast- och lös egendom samt företagsinteckning
Utöver detta presenteras under kursens gång de huvudsakliga reglerna inom associationsrätt och arbetsrätt där det inom det 

sistnämnda området reglerna i LAS och MBL särskilt belyses.

Sakrättsliga frågeställningar behandlas utifrån obeståndsjuridiken vilken också leder över till straffrättsliga regler. Övriga 

behandlade ämnesområden är familjerätt, skadeståndsrätt, marknadsrätt samt i viss mån processrätt.

Mål

Efter kursen ska studenten

 kunna redogöra för hur såväl det civilrättsliga som det offentligrättsliga regelsystemet är uppbyggt

 kunna beskriva och redogöra för reglers och normers uppbyggnad samt deras inverkan på mänskligt agerande i 
rättssamhället

 analysera hur EU-medlemsskapet påverkar vårt nuvarande och kommande regelverk framförallt inom den del av 
juridiken som gränsar till det företagsekonomiska området

 redogöra för framför allt det obligationsrättsliga regelverket sådant det kommer till uttryck i avtals- och köprättsliga 
regler, men studenten förutsätts också kunna beskriva hur s.k. tredjemanskonflikter kan uppkomma framför allt i 

samband med obeståndsjuridiken

Undervisningsformer

Föreläsningar. Undervisningen bedrivs på svenska.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.



Examinationsformer

Examination och bedömning av betyg för hel kurs sker genom skriftlig tentamen vid kursens slut. Studentens rättigheter och 

skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

LItteraturlista

Lindquist, B. (2003) Lagtextsamling för juridiska introduktionskurser, Studentlitteratur

Martinger, S. (2003) Norstedts juridiska ordbok Norstedts juridik

Agell, A. (2007) Civilrätt Agell & Malmström. Liber.

Wennberg, S. (2005) Introduktion till straffrätten. Norstedts juridik.

Rättsfallskompendier

Studentinflytande och utvärdering

Kursen utvärderas med skriftlig utvärdering vid kursens slut. Utvärderingen sammanställs. Sammanställningen offentliggörs i 

enlighet med institutionens bestämmelser och kommer att ligga till grund för framtida kursplanering och ingår i de 

programutvärderingar som sker.

Övrigt

Kursen ges som fristående kurs. Kursen ersätter Juridisk översiktskurs (JJÖA03).
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